



No. EXPEDIENTE
UTECO-DAF-CM-2025-0005
No. DOCUMENTO
002

Universidad Tecnológica del Cibao Oriental

01 de febrero de 2025

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: Dirección de Compras y Contrataciones

REFERENCIA: Adquisición de equipos y materiales de redes de datos para diversos trabajos en el campus universitario de la UTECO. **UTECO-DAF-CM-2025-0005**

Yo, **Marién Emilio Acosta Otáñez**, en mi calidad de Decano Administrativo y Financiero de la **Universidad Tecnológica del Cibao Oriental (UTECO)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **(2025)**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **ENE/MAR** para la contratación que se especifica a continuación:

Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	26121609	2.3.9.6.01	Cable UTP. Cat. 6 Color Negro	24.00	CAJ	5,000.00	120,000.00
2	26121609	2.3.9.6.01	Cable UTP. Cat. 6 Color Rojo	5.00	CAJ	15,748.00	78,740.00
3	39121429	2.3.9.6.01	Conector RJ45	11.00	PAQ	1,100.00	12,100.00
4	26121609	2.3.9.6.01	Faceplate 2 salida RJ-45 Cat. 6	104.00	UD	60.00	6,240.00
5	26121609	2.3.9.6.01	Faceplate 4 salida RJ-45 Cat. 6	90.00	UD	75.00	6,750.00
6	26121609	2.3.9.6.01	Jack de Red Cat. 6	200.00	UD	50.00	10,000.00
7	56112004	2.6.1.1.01	Patch panel 24p Cat. 6 RJ-45	8.00	UD	4,650.00	37,200.00
8	56112004	2.6.1.1.01	Organizador Vertical 42U	8.00	UD	9,335.45	74,683.60
9	56112004	2.6.1.1.01	Organizador Horizontal 2U	8.00	UD	1,969.21	15,753.68
10	56112004	2.6.1.1.01	PDU 6 salidas	8.00	UD	3,476.27	27,810.16
11	43223108	2.6.5.5.01	Punto de Acceso a Wifi (Access Point)	13.00	UD	9,399.55	122,194.15
12	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord 3 pies Cat. 6	200.00	UD	55.00	11,000.00
13	26121609	2.3.9.6.01	Patch Cord 10 pies Cat. 6	200.00	UD	242.00	48,400.00
14	56112004	2.6.1.1.01	Gabinete 42 U	3.00	UD	25,455.00	76,365.00
Total							647,236.59

PRESUPUESTO: Seiscientos cuarenta y siete mil doscientos treinta y seis pesos dominicanos con 59/100 (RD 647,236.59).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Lic. Marién Emilio Acosta Otáñez.
Decano Administrativo.

